信息名称：教育部办公厅关于公布义务教育优质均衡先行创建县（市、区、旗）名单的通知

信息索引：360A06-05-2022-0008-1生成日期：2022-04-24 发文机构：教育部办公厅

发文字号：教基厅函〔2022〕10号 信息类别：基础教育

内容概述：教育部办公厅公布《义务教育优质均衡先行创建县（市、区、旗）名单》。

教育部办公厅关于公布义务教育优质均衡
先行创建县（市、区、旗）名单的通知

教基厅函〔2022〕10号

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

按照《教育部办公厅关于开展县域义务教育优质均衡创建工作的通知》（教基厅函〔2021〕43号）要

求，在各省级教育行政部门遴选推荐的基础上，教育部确定了北京市东城区等135个义务教育优质均衡先行

创建县（市、区、旗），现予公布。

各先行创建县（市、区、旗）要认真落实县域义务教育优质均衡创建工作要求，结合创建的基本任务

和攻坚清单，进一步完善政策措施，加强制度创新，强化条件保障，加快实现义务教育优质均衡发展，充

分发挥创建示范引领作用，努力形成可复制、可推广的典型经验和有效举措。

各省级教育行政部门要加强省域内推进义务教育优质均衡发展工作的统筹谋划，指导帮助先行创建县

（市、区、旗）顺利推进创建工作，并及时将先行创建情况报教育部（基础教育司）；同时，要推动未纳

入先行创建名单的县（市、区、旗）将义务教育优质均衡发展纳入重要议事日程，努力提高义务教育发展

水平，为到2035年全面实现义务教育优质均衡发展奠定坚实基础。

附件：义务教育优质均衡先行创建县（市、区、旗）名单

教育部办公厅

2022年4月20日